
Sedmý rok Sedmý rok 

sítě pro nadané se 

zájmem o 

přírodní vědy



Co je Talnet?

• Aktivity pro děti se zájmem o vědu

• Kontakt s odborníky po internetu• Kontakt s odborníky po internetu

• Online kurzy pro zájemce o přírodní vědy 

ve věku 13 – 19 let (mohou i mladší)



Příklady online kurzů



T-exkurze

Paprsky X v roli detektiva
Chovají se lépe než my? (Etologie zvířat)

Meteorologické radary
Krystaly, krystaly, ukažte seKrystaly, krystaly, ukažte se

Územní a strategické plánování + aneb kdybych já 
byl(a) starost(k)ou

Čistírna odpadních vod
Chemie v Malířství (s PřF UP Olomouc)

Molekulární genetika



Týmové a mezinárodní aktivity



Přihlášky dle krajů ČR



Role učitele

a) Může jen „delegovat“ péči o nadaného 

žáka na Talnet

b) Může i aktivně spolupracovatb) Může i aktivně spolupracovat
s Talnetem na rozvoji žáka



Nabídka spolupráce školám

• Talnet jako nepovinný předmět

• Možnost partnerství v grantových • Možnost partnerství v grantových 

projektech

(např. vývoj a pilotování kurzů pro mladší věk) 



Děkuji za pozornost

Iva Pecháčková

www.talnet.cz
iva.pechackova@talnet.cz


